Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок»
 Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

24.03.2025
         № 15
О закрытии группы на карантин

Во исполнение п.4.2. Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных  вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», в связи с превышением порога заболеваемости в группе дошкольного возраста от 4 до 5 лет (заболевание детей ОРВИ более 50%),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин по ОРВИ сроком на 7 дней с 25 марта по 31 марта 2025 года включительно группу дошкольного возраста от 4 до 5 лет.
2. Воспитателю группы Старковой Н.В.:
· довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о закрытии группы на карантин;
· прием детей осуществлять с 01 апреля 2025 года по справкам от врача.
· 31 марта 2025 сообщить старшей медсестре Тигиной О.Ю. о выздоровевших детях.
3. Тигиной О.Ю., старшей медицинской сестре:
· Взять под особый контроль неукоснительное соблюдение карантинных мероприятий всеми работниками детского сада в соответствии с санитарными требованиями, проведение полного комплекса противоэпидемических мероприятий;

· обеспечить своевременное выявление больных воспитанников и направление их в учреждения здравоохранения;
· предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по группам с проведением ежедневного анализа причин отсутствия детей;

· подготовить для родителей Памятки по профилактике гриппа и ОРВИ.
4. Младшему воспитателю Куликовой Т.А.:

· усилить дезинфекционный режим;

· провести дополнительную обработку помещений оборудования, посуды, игрушек, ковров с использованием моющих и дезинфицирующих средств;
· провести дезинфекцию воздушной среды с использованием рециркуляторов и бактериоцидных ламп.
5. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МДОУ №18 «Теремок» ЯМР, ответственная Захарова В.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая МДОУ

№ 18 «Теремок» ЯМР                                                                 Г.Н.Крестникова
С приказом ознакомлен:
В группе 20 чел. Отсутствуют по болезни 11 чел.